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Ogólnopolski Zjazd Internowanych – Iława, 10
grudnia 2016
Internowani z całego kraju spotkali się przy dawnym Ośrodku
Odosobnienia w Iławie, gdzie przetrzymywano działaczy
opozycji solidarnościowej

W dniu 10 grudnia 2016 r. w Iławie odbył się Ogólnopolski Zjazd Internowanych, którego
współorganizatorem  była  Delegatura  IPN  w  Olsztynie,  a  także  Stowarzyszenie
Represjonowanych  w  stanie  wojennym  „Pro  Patria”,  Warmińsko-Mazurski  Urząd
Wojewódzki, Urząd Marszałkowski Województwa Warmińsko-Mazurskiego, Burmistrz Iławy i
Starosta Iławski.  Zjazd odbył  się  pod honorowym patronatem Prezydenta RP Andrzeja
Dudy.  Gościem  honorowym  Zjazdu  była  Zofia  Romaszewska,  która  podczas  uroczystości
odczytała list Prezydenta Andrzeja Dudy. Do uczestników zjazdu zwrócili się również na
piśmie przewodniczący „Solidarności” Piotr Duda oraz minister obrony Antoni Macierewicz.
W zjeździe uczestniczyli także m.in.: Wojewoda Artur Chojecki i Przewodniczący Zarządu
Regionu  Warmińsko-Mazurskiego  NSZZ  „Solidarność”  Józef  Dziki.  Oddział  IPN  w
Białymstoku reprezentowali: dyrektor Barbara Bojaryn-Kazberuk, naczelnik Oddziałowego
Biura Edukacji Narodowej dr Waldemar Wilczewski oraz naczelnik olsztyńskiej Delegatury
dr Waldemar Brenda. Internowani z całego kraju zebrali się przed Zakładem Karnym w
Iławie,  gdzie  w  stanie  wojennym  mieścił  się  Ośrodek  Odosobnienia,  w  którym
przetrzymywano działaczy  opozycji  głównie  z  Polski  północnej.  W trakcie  uroczystości
otwarto wystawę Instytutu Pamięci Narodowej „586 dni stanu wojennego”. Odbył się także
apel pamięci, inscenizacja stanu wojennego oraz występ barda „Solidarności” Antoniego
Filipkowskiego.  Kolejnym  punktem  programu  była  Msza  święta  w  kościele  pw.
Przemienienia  Pańskiego  w  Iławie,  którą  celebrował  JE  ks.  bp.  Jacek  Jezierski.  Zjazd
zakończył program artystyczny w wykonaniu uczniów Zespołu Szkół Ogólnokształcących w
Iławie.
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